

Consultas Realizadas

Licitación 336958 - ADQUISICION DE VEHICULOS PARA EL TRANSPORTE DEL PERSONAL PARA EL COMANDO DE LA ARMADA

Consulta 1 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2017
Señores MDN. Por este medio me dirijo a usted con el objeto de realizar las consultas con el fin de que más oferente pueda presentar ofertas evaluables, por ende solicitamos a la convocante pueda modificar estos puntos según Ítem mencionados más abajo: Ítem Nº 2 Camioneta Doble Cabina. CARACTERISTICAS MECANICAS Dirección Hidráulica o dirección eléctrica asistida progresiva EPS Suspensión Delantera: independiente. Trasera: rígida con ballestas o Paquete de elástico semi-elípticas CARACTERISTICAS CONSTRUCTIVAS Levanta vidrios delanteros eléctricos y traseros manual Neumáticos-Radiales 16 HT, Llantas-Originales de fábrica de hierro, aro 16, OTRAS ESPECIFICACIONES Medidas Generales: Largo Total: 5.200 m.m., mínimo, Ancho Total: 1.700 m.m. mínimo. Alto Total: 1.750 m.m., mínimo. Distancia entre ejes: 3.000 m.m. mínimo. Despeje mínimo al suelo: 210 m.m. mínimo. Radio mínimo de Giro: 5.9 mts. Mínimo. Peso Bruto Mínimo: 2.500 Kgs. mínimo. Tanque de Combustible: 75Litros mínimos. ACCESORIOS: Dos espejos retrovisores externos, con controles eléctricos o manual, Ítem Nº 3 Automóvil. Potencia-85 HP mínimo, Cilindrada -De 1.300 c.c. mínimo. Caja de Velocidades-Transmisión manual de (5) cinco velocidades de avance sincronizadas y (1) una de retroceso Dirección, hidráulica / Asistida electrónicamente, CARACTERISTICAS CONSTRUCTIVAS OTRAS ESPECIFICACIONES Medidas Generales: Largo Total: 2.990 m.m., mínimo. Ancho Total: 1.500 m.m., mínimo. Alto Total: 1.200 m.m., mínimo. Distancia entre ejes: 2.200 m.m. mínimo. Despeje mínimo al suelo: 120 m.m. mínimo. Tanque de Combustible: 36 Litros mínimos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2017
Ante la consulta aclaramos lo siguiente: las especificaciones técnicas desarrolladas para este llamado se refieren a características mínimas que deben ser cumplidas por los bienes que van a ser ofertados, no limitando márgenes superiores en cuanto a las variables consideradas; es decir, hay un amplio rango de tolerancia para valores superiores a los mínimos exigidos; además que este bien servirá para transporte de personal y materiales militares a la zona Norte del País, es por eso y considerando lo expuesto más arriba aclaramos nuevamente que las especificaciones técnicas son estándares mínimos de los que requiere la convocante. Por tanto solicitamos que se adecuen a las especificaciones técnicas mínimas solicitadas.		

Consulta 2 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2017
señores convocante, solicitamos tengan en cuenta estas modificaciones solicitadas para que mas de 1 oferente pueda ingresar en la licitacion Ítem Nº 1: Camioneta Cerrada. Cilindrada: de 2.000 c.c. como mínimo y 170 HP como mínimo, torque máximo (Nm/rpm) 400 como mínimo, tanque de combustible de 65 litros como mínimo, Sistema Smart Key, que sea opcional , de transmisión automática de (5) velocidades adelante y (1) atrás, (DIMENSIONES Y PESO) Largo (mm) 4400 mínimo, Ancho (mm) 1830 mínimo Alto (mm) 1710 mínimo, Distancia entre ejes (mm) 2700 mínimo Despeje mínimo del suelo (mm) 270, Radio de giro (mts) 5.4,		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2017
Nos es grato aclarar lo siguiente: las especificaciones técnicas establecidas en el presente llamado se han realizado con la finalidad de satisfacer los requerimientos mínimos de los tipos de vehículos con los que se requiere de tal forma a cumplir con las tareas asignadas a la Armada Paraguaya, especialmente en la lucha en contra del grupo autodenominado del EPP, en la zona norte del País, es por ello se fueron establecidas dichas especificaciones mínimas. La intención de la Armada Paraguaya al adquirir estos tipos de vehículos es la de resguardar la integridad física y moral del personal que se encuentra apostado en el Norte del País, como así también dotarles de los medios adecuados mínimos para el desenvolvimiento en la difícil tarea que se les asignan, es por ello que de un análisis realizado de las características de los vehículos ideales para ser utilizados en dichas zonas de acuerdo a las características del terreno, dio como resultado las especificaciones técnicas que expuestas en el PBC y publicadas en el Portal de Contrataciones Públicas. En cuanto al automóvil, aclaramos que la intención de la Armada Paraguaya es la de estandarizar su flota de vehículos. Por tanto solicitamos que se adecuen a las especificaciones técnicas mínimas solicitadas.		